ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 18-0-2025

సమయం 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. స్థానిక సంస్థల ఎన్ని కల్లో బీసీలకు 42% కోట డిమాండ్ చేస్తూ ఈరోజు తెలంగాణ వ్యాప్తంగా బంద్ ప్రశాంతంగా జరిగింది.
- 2. ప్రభుత్వ పథకాలు , అభివృద్ధి పనులను అమలు చేయటంలో నిర్లక్ష్యంగా వ్యవహరించవద్దని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అన్ని విభాగాల ముఖ్య కార్యదర్భులు , కార్యదర్భులు, విభాగ అధిపతులను హెచ్చరించారు.
- 3. GST రేట్ల తగ్గింపు వినియోగ దారుల కొనుగోళ్ళ వినిమయాన్ని గణనీయంగా పెంచిందని కేంద్ర ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామస్ అన్నారు.
- 4. కేంద్ర ప్రభుత్వం వివిధ పథకాల ద్వారా తెలంగాణ అభివృద్ధికి కట్టుబడి ఉందని రైలు ప్రాజెక్టులను సకాలంలో పూర్త చేసేందుకు మద్దతు ఇస్తుందని కేంద్ర బొగ్గు గనుల మంత్రి కిషన్ రెడ్డి చెప్పారు.

BANDH:

స్థానిక సంస్థల ఎన్ని కల్లో బీసీలకు 42% కోట డిమాండ్ చేస్తూ ఈరోజు తెలంగాణ వ్యాప్తంగా బంద్ ప్రశాంతంగా జరిగింది. ఎలాంటి అవాంచనీయ ఘటనలు జరగకుండా బంద్ ముగిసింది. అధికార కాంగ్రెస్ పార్టీతో సహా అన్ని రాజకీయ పార్టీలు ఈ బంద్ కు మద్దతు ఇచ్చాయి . బంద్ కారణంగా tgsrtc బస్సు డిపోలో నిరసన ప్రదర్శనకార్లు అసేక చోట్ల బస్సులను అడ్డుకోవడంతో రాకపోకలు పూర్తిగా నిఠిచిపోయాయి . మందుల దుకాణాలు అంబులెన్నను బంద్ నుంచి మినహాయించారు . అధికార కాంగ్రెస్, ప్రతిపక్ష బీఆర్ఎస్, బిజెపీ, తెలంగాణ జాగృతి, ఇతర పార్టీలు బంద్ కి పూర్తిగా మద్దతు ఇచ్చాయి. తెలంగాణ ప్రదేశ్ కాంగ్రెస్ కమిటీ అధ్యక్షుడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ పార్టీ నాయకులు, మంత్రులు, శాసనసభ్యులతో కలిసి బందులో పాల్గొన్నారు. మాజీ మంత్రి శ్రీనివాస్ గౌడ్ తో సహా బీహార్ఎస్ నాయకులు వివిధ డిపోల్లో నిరసన ప్రదర్శనలో పాల్గొన్నారు. కాంగ్రెస్, బిజెపి బీసీలకు రిజర్వేషన్ చట్టబద్ధత కల్పించడంలో విఫలమయ్యారని అంటూ అసేక చోట్ల వీధుల్లో నిరసన ప్రదర్భన నిర్వహించారు సికింద్రాబాద్లోని జూబ్లీ బస్ స్టేషన్ లో జరిగిన బందులో బిజెపి నాయకుడు ఈటెల రాజేందర్ పాల్గొన్నారు. హైదరాబాదులో మహాత్మా గాంధీ బస్ స్టేషన్ అంబర్పేట్ వంటి ఆర్టీసీ డిపోలో నిరసన ప్రదర్భనలు నిర్వహించడంతో బస్సులు డిపోల నుంచి బయటకు రాలేదు . విద్యా సంస్థలు వ్యాపార సంస్థలు సెలవులు ప్రకటించాయి. ఆర్టీసీ బస్సులు రాకపోవడంతో హైదరాబాద్లో ప్రధాన డిపోలకు ఈ ఉదయమే ప్రజలు చేరుకున్నారు. మహబూబ్ నగర్, కరీంనగర్, సిద్దిపేట, ఖమ్మం, కొత్తగూడెం, సంగారెడ్డి, మెదక్, నల్గొండ , ఆదిలాబాద్ మొదలైన జిల్లాలకు ప్రజా రవాణా వ్యవస్థ తీవ్రంగా ప్రభావితమైంది. దుకాణాలు మూసి ఉంచడంతో రోడ్లు నిర్మాణుశ్యంగా ఉన్నాయి . రాష్ట్రంలో అనే ప్రాంతాల్లో కేవలం అత్యవసర సేవలు మాత్రమే అందుబాటులో ఉన్నాయి. వివిధ పార్టీలకు చెందిన నాయకులు పెనుకబడిన తరగతులకు న్యాయం చేకూర్చే వరకు తమ ఉద్యమం కొనసాగుతుందని ప్రకటించారు.

PTC

BC BILL:

తెలంగాణ బీసీ రిజర్వేషన్ బిల్లును అడ్డుకుంటుందని బిజెపి సేతృత్వంలోని కేంద్ర ప్రభుత్వాన్ని సిపిఐ జాతీయ నాయకుడు డాక్టర్ కే నారాయణ సిపిఐ ఎమ్మెర్సీ సెల్లికంటే సత్యం మొదలైన ప్రతిపక్ష నాయకులు తీవ్రంగా విమర్శించారు . రాష్ట్రవ్యాప్త బందులో భాగంగా మహాత్మా గాంధీ బస్ స్టేషన్ లో నిర్వహించిన నిరసన ప్రదర్శనలో వారు పాల్గొన్నారు . సిపిఐ రాష్ట్ర కార్యదర్శి ఎమ్మెల్యే కూనమసేని సాంబశివరావు సిపిఎం రాష్ట్ర కార్యదర్శి జాన్ పెస్టీ , తెలంగాణ జన సమితి అధ్యక్షుడు ప్రొఫెసర్ కోదండరాం, సిపిఐ ఎంఎల్ న్యూ డెమోక్రసీ నాయకుడు గోవర్ధన్ మొదలైన వారు ఈ ప్రదర్శనలో పాల్గొన్నారు. బీసీ నాయకుడు చేసిన సమిష్టి కృషి వల్లే బంధు విజయవంతమైందని సిపిఐ రాష్ట్ర కార్యదర్శి కూనంసేని సాంబశివరావు అన్నారు.

DESK

MULUGU:

బీసీ బందు ములుగు జిల్లాలో ప్రశాంతంగా కొనసాగుతున్నది . జిల్లా వ్యాప్తంగా పాపు యజమానులు స్వచ్ఛందంగా తమ పాపులను మూసిపేసి బంధుకు మద్దతు ఇచ్చారు. ఆర్టీసీ బస్సుల రాకపోకలు లేకపోవడంతో ప్రయాణికులు ప్రైవేటు వాహనాలను ఆశ్రయిస్తున్నారు.

PTC

GADWAL:

రాష్ట్రవ్యాప్త బంధు పిలుపులో భాగంగా గద్వాల్ ఎమ్మెల్యే బండ్ల కృష్ణమోహన్ రెడ్డి ఆధ్వర్యంలో బైక్ ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఎమ్మెల్యే క్యాంప్ కార్యాలయం నుండి ప్రారంభమైన ర్యాలీ పట్టణంలోని ప్రధాన వీధుల గుండా సాగింది. బీసీలకు న్యాయం చేయాలంటూ కార్యకర్తలు నినాదాలు చేశారు. అన్ని మండలాలు గ్రామాలలో రాజకీయ పార్టీలు, ప్రజా సంఘాలు, విద్యార్థి సంఘాలు బంద్ నిర్వహించాయి.

PTC

WARANGAL:

ఉమ్మడి వరంగల్ జిల్లా బీసీ జేఏసీ ఆధ్వర్యంలో చేపట్టిన బంద్ ఫర్ జస్టిస్ లో హన్మకొండ, వరంగల్ జిల్లాల వ్యాప్తంగా బస్సులు ఆర్టీసీ డిపోలకే పరిమితం అయ్యాయి. కాకతీయ యూనివర్సిటీ వద్ద గల జ్యోతిరావు పూలే విగ్రహానికి వరంగల్ పశ్చిమ ఎమ్మెల్యే నాయిని రాజేందర్ రెడ్డి పూలమాలలు పేసి నివాళులర్పించారు. అనంతరం పార్టీ నేతలతో కలిసి కేయూ నుంచి ములుగు రోడ్డు చౌరస్తా వరకు బైక్ ర్యాలీ నిర్వహించారు. మరోవైపు వరంగల్ లో ఎమ్మెల్సీ బస్వరాజు సారయ్య ఆధ్వర్యంలో బంద్ కొనసాగింది.

PTC

CM:

ప్రభుత్వ పథకాలు , అభివృద్ధి పనులను అమలు చేయటంలో నిర్లక్ష్యంగా వ్యవహరించవద్దని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అన్ని విభాగాల ముఖ్య కార్యదర్ఫులు , కార్యదర్ఫులు, విభాగ అధిపతులను హెచ్చరించారు. ప్రభుత్వ కార్యక్రమాల అమలులో అలసత్వాన్ని సహించేది లేదన్నారు. ప్రజా ప్రభుత్వం అధికారంలోకి వచ్చి రెండేండ్లు పూర్తయినప్పటికీ కొందరు అధికారుల పనితీరులో మార్పు లేదని అసంతృప్తి వ్యక్తం చేశారు.. ఎవరికివారు సొంత నిర్ణయాలు తీసుకొని ప్రభుత్వానికి చెడ్డపేరు తేవద్దని , అన్ని విభాగాల సమన్వయంతో ప్రజలకు మేలు జరిగే నిర్ణయాలు , కార్యక్రమాలకు

ముందుగా ప్రాధాన్యమివ్వాలని అన్నారు. ఈ ఉదయం ముఖ్యమంత్రి నివాసంలో సీఎంవో కార్యదర్ఫులు , సీఎస్ రామకృష్ణారావుతో ముఖ్యమంత్రి ప్రత్యేకంగా సమాపేశమయ్యారు. ప్రభుత్వ కార్యక్రమాలను ప్రజలకు చేరవేసే విషయంలో అధికారులు మరింత చురుగ్గా పని చేయాలని చెప్పారు. అన్ని విభాగాల కార్యదర్శుల నుంచి ఎప్పటికప్పుడు నిపేదికలు తెప్పించుకొని , పనుల పురోగతిని సమీకించాలని సీఎస్ ను ఆదేశించారుఎక్కడ కూడా ఫైలు ఆగిపోవడానికి , పనులు ఆగిపోవడానికి వీల్లేదని హెచ్చరించారు. కేంద్రం నుంచి రావాల్సిన గ్రాంట్లు , కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకాల కింద రావాల్సిన నిధులను రాబట్టుకునే కార్యాచరణను పెంటనే చేపట్టాలని అన్ని శాఖల కార్యదర్శులను ఆదేశించారు. ఏయే పథకాల్లో రాష్ట్ర వాటా చెల్లిస్తే , కేంద్రం నుంచి నిధులు రావాల్సి ఉందో, వాటికి ముందుగా ప్రాధాన్యమివ్వాలని సూచించారు.

PΝ

GST:

GST రేట్ల తగ్గింపు వినియోగ దారుల కొనుగోళ్ళ వినిమయాన్ని గణనీయంగా పెంచిందని కేంద్ర ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ అన్నారు. "ఢిల్లీలో కేంద్ర సమాచార ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్వని పైష్లవ్, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పీయూష్ గోయల్ తో కలసి gst ఉత్సవ్ పై విలేకరుల సమావేశంలో మాట్లాడుతూ ... GST సంస్కరణల వల్ల 2 లక్షల కోట్ల రూపాయిలు ఆర్థిక వ్యవస్థలోకి వస్తాయని అభిప్రాయపడ్డారు. ముఖ్యంగా వాహనాలు, TV వంటి ఆంశాల లో అమ్మకాలు గణనీయమైన పెరుగుదల చూపాయని పేర్కొన్నారు. ఆశించిన ప్రయోజనాలు ప్రజలకు చేరుతున్నాయని ఆమె పేర్కొన్నారు. సమాచార ప్రసార శాఖల మంత్రి అశ్విని పైష్లవ్ మాట్లాడుతూ .. ఈ ఏడాది నవరాత్రులలో రికార్డ్ స్థాయిలో కొనుగోళ్ళు జరిగాయని చెప్పారు. గత ఏడాదితో పోలిస్తే

ఎలక్ట్రానిక్స్ అమ్మకాల్లో 25 శాతం మేరకు పెరుగుదల ఉందని కూడా ఆయన చెప్పారు. GST సంస్కరణల వల్ల ఆహారం ధరలు తగ్గాయని ఆయన చెప్పారు.

NSD

KISHAN REDDY:

దేశంలో కనెక్టివిటీని బలోపతం చేసేందుకు ఫ్రాంతీయ పెరుగుదలకు ఊపు నిచ్చేందుకు రైల్వే ప్రాజెక్టులు సకాలంలో పేగవంతంగా అమలు చేయడం ముఖ్యమని కేంద్ర బొ గ్గు గనుల మంత్రి కిషన్ రెడ్డి అన్నారు సికింద్రాబాద్ రైలు నిలయంలో వివిధ రైల్వే అభివృద్ధి ప్రాజెక్టును సమీకించిన అనంతరం ఆయన మాట్లాడారు . ఈ సమీక సందర్భంగా ఆయన రోడ్డు ఓవర్ బ్రిడ్జెస రోడ్ అండర్ రిచెస్ ఇతర రైల్వే ప్రాజెక్టులో ప్రగతిని సమీకించారు. దక్షిణ మధ్య రైల్వే అత్యాశనిక సౌకర్యాలు అందించడంలో కీలక పాత్ర పోపిస్తుందని రైల్వే స్టేషన్ల వాస్తు శిల్పంలో మెరుగుదల వచ్చిందని మెరుగైన రైలు కనెక్టివిటీ ముఖ్యంగా తెలంగాణ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లో కనెక్టివిటీ పెంచేందుకు రైలు సేవలను మెరుగుపరిచారని చెప్పారు కేంద్ర ప్రభుత్వం వివిధ పథకాల ద్వారా తెలంగాణ అభివృద్ధికి కట్టుబడి ఉందని రైలు ప్రాజెక్టులను సకాలంలో పూర్త చేసేందుకు మద్దతు తీస్తుందని చెప్పారు అంతకుముందు దక్షిణ మధ్య రైల్వే జనరల్ మేసేజర్ సంజయ్ కుమార్ శ్రీవాస్తవ ప్రాజెక్టులు పనిలో ప్రగతి సర్వేలు కొత్త రైలు సేవల గురించి పవర్ పాయింట్ ద్వారా వివరణ ఇచ్చారు.

NSD

JANGAON:

రాజీ పడడానికి అవకాశం ఉన్న కేసులను మొదటిలోనే గుర్తించి మధ్యవర్తిత్వం ద్వారా పరిష్కారం చేసేందుకు న్యాయవాదులు కక్షి దారులకు సలహాలు ఇచ్చి సహకరించాలని హైకోర్టు న్యాయమూర్తి , జనగామ జిల్లా ఏోర్ట్ ఏోలియో జడ్జి బి. విజయ్ సేన్ రెడ్డ్ కోరారు. ఈరోజు జనగామ జిల్లా కేంద్రంలోని చంపక్ హిల్స్ లో 90 కోట్లతో నిర్మించనున్న 10+2 కోర్ట్ బిల్డింగ్ నిర్మాణ పనులకు జస్టిస్ విజయ్ సేన్ రెడ్డి శంకుస్థాపన చేశారు. అనంతరం శామీర్ పేట ఉషోదయ ఫంక్షన్ హల్ లో జిల్లా జడ్జి ప్రతిమ అధ్యక్షత న జరిగిన సమాపేశంలో హైకోర్టు జడ్జిలు నామవరపు రాజేశ్వర్ రావు, బి. ఆర్ మధు సూదన్ రావు,సుద్దాల చలపతి రావు లతో కలిసి ముఖ్య అతిధి గా బి. విజయ్ సేన్ రెడ్డి పాల్గొని మాట్లాడారు.

PTC

SOUNDBITE MULUGU:

జీఎస్టీ 2.0 లో ఎలక్ట్రానిక్ వస్తువుల ధరలు తగ్గి సామాన్యులకు అందుబాటు ధరలోకి రావడంతో ములుగు జిల్లాలో ఎలక్ట్రానిక్ వస్తువులు కొనుగోలు చేస్తున్న జిల్లా వాసులు ఆనందం వ్యక్తం చేస్తున్నారు.జిల్లాకు చెందిన అనూష ఆకాశవాణితో మాట్లాడుతూ ఎలక్ట్రానిక్ వస్తువుల ధరలు తగ్గించినందుకు సంతోషం వ్యక్తం చేశారు. కేంద్ర ప్రభుత్వం అమలు చేస్తున్న 2.0 జిఎస్టి ద్వారా తమ మందుల కొనుగులు లో పై ఖర్చు తగ్గిందని , ఆదా అయిన డబ్బులను తమ ఇంటి అవసరాలకు ఉపయోగపడుతున్నాయని మొహమ్మద్ యూసుఫ్ ఆకాశవాణి కి చెప్పారు.

NSD

MANCHERIAL:

ఆదివాసీల సంక్షేమానికి కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఎంతో కృషి చేస్తోందని రాష్ట్ర గిరిజన కార్పొరేషన్ చైర్మన్ కొట్నాక తిరుపతి అన్నారు. మంచిర్యాల జిల్లా దండేపల్లి మండలంలోని గుడిరేవులో పద్మల్పూరీ కాకో ఆలయం లో నిర్వహించిన గుస్సాడి దర్బార్ పేడుకలకు ఆయన ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు.. ఈ సందర్భంగా తిరుపతి మాట్లాడుతూ ఆదివాసీ సంప్రదాయలకు దేశంలోనే ప్రత్యేక గుర్తింపు ఉందన్నారు. ఆలయ అభివృద్ధి 3 కోట్ల నిధులు త్వరలో మజురు కానున్నాయి అన్నారు...దండారీ

ఉత్సవాల్లో భాగంగా ఆలయం వద్ద గుస్సాడీలు నృత్యాలు చేస్తూ దండారీ సంబరాలను ఘనంగా జరుపుకున్నారు. నియమ నిష్ట లతో అమ్మవారికి ప్రత్యేక పూజలు చేసి మొక్కులు చెల్లించుకున్నారు.

PTC

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 18th OCT, 2025

SDP:BL (Released at 16:31) PAGE NO: 01

BC BILL: Left party leaders, including CPI national leader Dr K Narayana and CPI MLC Nellikanti Satyam, strongly criticised the BJP-led Central Government for allegedly stalling Telangana BC Reservation Bill, during a demonstration held at Mahatma Gandhi Bus Station (MGBS) today as part of State-wide bandh demanding implementation of 42 per cent reservation for Backward Classes. The protest saw participation from several prominent leaders — CPI State Secretary and MLA Kunamneni Sambasiva Rao, CPM State Secretary John Wesley, Telangana Jana Samithi President Prof. Kodandaram, CPI ML (New Democracy) leader Govardhan, among others. CPI State Secretary Kunamneni Sambasiva Rao said bandh's success was result of united efforts by BC leaders. DESK10

GST-PC: Union Finance Minister Nirmala Sitharaman said that the GST 2.0 reforms have given a major boost to country's economy, leading to record sales across key sectors such as electronics, automobiles, and consumer goods during the festival season. She was addressing the joint press conference on GST Bachat Utsav in New Delhi today along with Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw and Commerce and Industry Minister Piyush Goyal. The Finance Minister said, GST rate cut benefits are reaching to common man. Speaking on this occasion, Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw said, a record sale has been witnessed in this year's Navratri festival. He said, food prices are decreasing due to the GST reforms. NSD10

WEATHER: Thunderstorm accompanied by lightning and gusty winds is likely to occur at isolated places in Telangana during the next five days. The Meteorological Centre said today in its daily weather report that Rain occurred at one or two places over Telangana during the next 24 hours, the report added.PN4

BRAHMOS: Defence Minister Rajnath Singh and Chief Minister of Uttar Pradesh Yogi Adityanath flagged off the first batch of BrahMos missiles manufactured at the BrahMos Aerospace unit in Lucknow today. Speaking on this occasion, the Defence Minister said BrahMos is not just a missile but it is a symbol of country's growing indigenous capabilities. He said BrahMos has a traditional warhead, an advanced guided system, and it can strike long distances at supersonic speed. NSD6

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 18th OCT, 2025
SDP:BL (Released at 16:35) PAGE NO: 02

BANDH: A Statewide bandh demanding 42 per cent quota to BCs in local body polls was observed across the State today. All political parties, including the ruling Congress Party, supported the agitation. The shutdown has disrupted TGSRTC bus services as protesters blocked depots in several districts. Essential services like medical shops and ambulances remain exempt. Ruling Congress, opposition BRS, BJP, Telangana Jagruthi and other parties have extended full support to the bandh. Telangana Pradesh Congress Committee president Mahesh Kumar Goud along with party leaders, ministers, and legislators participated in the Bandh. BRS leaders, including former minister Srinivas Goud, joined demonstrations at various depots, criticising both Congress and BJP for failing to legislate on BC reservation while protesting on the streets. BJP leader Eatala Rajender also participated in the demonstration at Jubilee Bus Station in Secunderabad, extending support to the bandh call. In Hyderabad major RTC depots like MGBS, Rathifile, and Amberpet witnessed protests, with buses confined to depots. Educational institutions and business establishments declared a holiday. People who reached major bus depots in Hyderabad as RTC buses did not from the morning. The bandh affected transport services in several districts including Mahabubnagar, Karimnagar, Siddipet, Khammam, Kothagudem, Sangareddy, Medak, Nalgonda, and Adilabad and other districts. Roads wore a deserted look as most shops remained closed, except those providing essential

goods and services in many parts of the State. Leaders from multiple parties declared that the agitation would continue until justice was achieved for the backward classes. PTCs 22

JITENDRA: Union Science and Technology Minister Dr Jitendra Singh informed that India has developed its first indigenously discovered antibiotic Nafithromycin. Inaugurating a medical workshop in New Delhi today, Dr Singh said that this antibiotic is effective against resistant respiratory infections, particularly useful for cancer patients and poorly controlled diabetics. The Minister further emphasized that the country must develop a self-sustainable ecosystem to drive its scientific and research growth. He also highlighted that AI-based hybrid mobile clinics are serving rural and remote regions, ensuring quality healthcare for all. NSD8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 18th OCT, 2025
SDP:BL (Released at 16:55) PAGE NO: 03

KISHAN REDDY: Union Minister for Coal and Mines Kishan Reddy today said rapid implementation of railway projects is crucial for strengthening national connectivity and boosting regional growth. He was speaking after reviewing various railway development projects at Rail Nilayam in Secunderabad. During the review, the Minister took stock of ongoing projects, Road Over Bridges (ROBs) and Road Under Bridges (RUBs) and other works in Telangana. Kishan Reddy said South Central Railway plays a vital role in providing modern facilities, improved architectural designs of stations, and enhanced rail services for better connectivity, particularly in Telangana and Andhra Pradesh. The Minister reiterated Centre's commitment to development of Telangana through several initiatives and support for timely completion of rail projects. Earlier SCR General Manager Sanjay Kumar Srivastava presented a detailed PowerPoint report on projects under execution, surveys in progress and new train services.PN

<u>CM</u>: Chief Minister Revanth Reddy today warned top officials against showing negligence in implementing government schemes and development programmes. He said his government would not tolerate any laxity in the execution of welfare initiatives. During a review meeting held at his residence with Chief Secretary Ramakrishna Rao, CMO secretaries, and heads of various departments, the Chief Minister expressed dissatisfaction that even after two years of

the Congress government being in power, some officials had not changed their working style. He instructed officials to work with greater coordination across departments, avoid taking unilateral decisions that could harm the government's image, and ensure that every decision benefits the public. PN

KILL:A 42-year-old constable was allegedly stabbed to death by a habitual offender after he was caught in connection with a case in Nizamabad town yesterday night. According to police, the accused attacked Pramod with a knife on his chest when he was being taken to police station on a two-wheeler by constable. Later the accused fled the scene. Pramod, who suffered injuries, subsequently died. Expressing grief over death of constable, Director General of Police Shivadhar Reddy directed Nizamabad Police Commissioner Sai Chaitanya to form special teams to arrest the accused. The accused was involved in chain snatching and theft cases, police said. PN

- 1. A Statewide bandh demanding 42 per cent quota to BCs in local body polls passed off peacefully without any untoward incidents .
 - 2. Chief Minister Revanth Reddy today warned top officials against showing negligence in implementing government schemes and development programmes.
 - 3. Union Finance Minister Nirmala Sitharaman said that the GST 2.0 reforms have given a major boost to country's economy, leading to record sales across key sectors.
 - 4. Union Minister Kishan Reddy reiterates Centre's commitment to development of Telangana and support for timely completion of rail projects.

ORDER:

BANDH – BC BILL – CM – JITENDRA - //BREAK// BRAHMOS – GST-PC- KILL – KISHAN REDDY – WEATHER – OTHER ITEMS IF ANY